

児童福祉法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和三年一月十四日

広島県知事 湯 崎 英 彦

### 広島県規則第五号

#### 児童福祉法施行細則の一部を改正する規則

児童福祉法施行細則（昭和四十二年広島県規則第四十九号）の一部を次のように改正する。

別記様式第四号中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

別記様式第六号の二から別記様式第六号の三までの様式中「平成 年 月 日」

を「 年 月 日」に改める。

別記様式第六号の四中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に

「平成 年 月 日」から「 年 月 日」に改める。  
平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

別記様式第六号の五及び別記様式第六号の六中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

別記様式第六号の七中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に

「昭和 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

別記様式第六号の八中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

別記様式第六号の九及び別記様式第六号の十中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

「昭和 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

別記様式第六号の十一及び別記様式第六号の十二中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

別記様式第七号<sup>1</sup>中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

「昭和 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

「 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

年 月 日」に改める。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に傍線で示すように改正する。

改正後

様式第8号 (第6条の2関係)

(略)	※ 年 月 日
(略)	

里親認定申請書

年 月 日

広島県知事様

申請者 郵便番号  
住 所  
氏 名  
氏 名



里親になりたいので、次のとおり申請します。

なお、養育里親名簿又は養子縁組里親名簿に登録された場合（当該名簿から削除された場合を含む。）、児童福祉法の規定に基づく事務の範囲内で、私の個人情報（登録（削除）年月日、里親の区分、住所、氏名、生年月日及び電話番号に限る。）を

住所地の市町長に対して提供することに同意します。  
同意しません。

希望する 里親の区分	養育里親	専門里親	養子縁組里親	親族里親
(略)				
交通目標等	電話番号			
(略)				

注 1-10 (略)

11 知事による市町長への個人情報の提供に同意するか否かについて、該当するものに○印を付けること。なお、同意しない旨の意思表示をした場合であっても、この申請に係る審査に影響しない。

12 (略)

改正前

様式第8号 (第6条の2関係)

(略)	※ 平成 年 月 日
(略)	

里親認定申請書

平成 年 月 日

広島県知事様

申請者 郵便番号  
住 所  
氏 名  
氏 名



里親になりたいので、次のとおり申請します。

希望する 里親の区分	養育里親	専門里親	養子縁組希望里親	親族里親
(略)				
交通目標等	電話			
(略)				

注 1-10 (略)

11 (略)

別記様式第九号から別記様式第十一号の二までの様式中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

別記様式第十三号から別記様式第十四号までの様式中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

別記様式第十六号の二中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。  
「昭和 年 月 日」を「 年 月 日」及び「明・大・昭 年 平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

別記様式第十七号中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

別記様式第十九号及び別記様式第十九号の二中「平成 年 月分措置費」を「 年 月分措置費」及び「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

別記様式第二十号及び別記様式第二十一号中「平成 年 月 日から平成 年 月 日まで」を「 年 月 日から 年 月 日まで」及び「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

別記様式第二十二号中「平成 年度」を「 年度」に改める。

別記様式第二十三号中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

別記様式第二十四号中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

「平成 年度」を「 年度」に改める。

別記様式第二十五号中「平成 年度」を「 年度」に改める。

別記様式第二十六号中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

「平成 年度」を「 年度」に改める。

別記様式第二十七号中「平成 年度」を「 年度」に改める。

別記様式第二十九号中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

別記様式第三十号及び別記様式第三十一号中「平成 年度」を「 年度」に改める。

別記様式第三十二号及び別記様式第三十三号中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

別記様式第三十四号中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

「平成 年 月 日～平成 年 月 日」を「 年 月 日～ 年 月 日」に改める。

(施行期日)

1 この規則は、公布の日から施行する。

(経過措置)

2 この規則の施行の際現に改正前の児童福祉法施行細則による様式でしている申請その他の手続は、改正後の児童福祉法施行細則の様式による申請その他の手続とみなす。